



Tydzień z Maryją

Nr 17/2023 (236)

III Niedziela Wielkanocna
23.04.2023



Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Czytanie 2 (1 P 1, 17-21)

Kiedy i w jakich okolicznościach powstał List św. Piotra?

Pismo powstało w okresie prześladowań chrześcijan – około 64 r., u schyłku życia św. Piotra.

W roku 64 po Chrystusie w Rzymie wybuchł pożar, który strawił znaczną część miasta. Neron potrzebował kozła ofiarnego, by zrzucić na niego winę, swoją winę. Chrześcijaństwo, nowa religia, która pojawiła się na ówczesnej scenie, zapoczątkowana przez Jezusa ukrzyżowanego przed trzydziestu pięciu laty, doskonale się nadawała do tego celu. Rzymianie mieli chrześcijan za ateistów (bo odrzucali ich bogów), ludożerców (bo powiadali, że spożywają ciało Jezusa i piją Jego krew) i kazirodców (z powodu słów: „kocham cię bracie”, „kocham cię siostrze”). Według Tacyty – historyka z II wieku po Chrystusie, Neron kazał palić chrześcijan jako żywe pochodnie, które oświetlały nocą jego ogrody albo rzucał wyznawców Chrystusa na żer dzikim zwierzętom. Chrześcijanie widzieli w nim prototyp Antychrysta. Okrutny Cezar zmarł w niełasce kilka lat później, ścigany i znienawidzony przez swoich rodaków.

Święty Piotr nie bagatelizuje cierpień wiernych, ale wskazuje na zbawienie, które będzie ich udziałem, jeśli tylko dochowają wierności Chrystusowi. Wiara ich jest cenniejsza od złota.

Źródło: *Komentarz historyczno-kulturowy do Nowego Testamentu*
Red. K. Bardski i W. Chrostowski



Ewangelia (Łk 24, 13-35)

W drodze do Emaus

Oto Jezus umiera. Kobiety przynoszą trzeciego dnia jakieś nieskładne informacje o pustym grobie. Piotr jest zdezorientowany i nic z tego wszystkiego nie rozumie. Dwaj zrezygnowani uczniowie Jezusa opuszczają Jerozolimę i udają się do wsi Emaus. Kleofas i jego kolega są smutni, dyskutują. Są zawiedzeni tym, że Jezus, zamiast „wyzwolić Izraela”, został ukrzyżowany. Ich grupa teraz na pewno już się rozpadnie. Wszystko stracone, wszystko na nic. Trzeba wrócić do starego życia i pogodzić się z porażką, a tak się przecież wspaniale zapowiadało!

Jezus dołącza do uczniów na drodze do Emaus. Jednak nie rozpoznają Go. To, co mówi bardzo im się podoba, przywraca im wiarę w swoje posłannictwo i wartość tego, co robią. A jednak to wszystko ma sens! Tak, teraz rozumiemy, że Syn Człowieczy musiał cierpieć.

Źródło: www.teologia.deon.pl/nasza-droga-do-emaus

W dniu imienin życzymy
Panu Markowi Bochenkowi
obfitości łask Bożych i opieki Matki Bożej

Święty Wojciech – wielki patron Polski część 1

Święty Wojciech - patron Kościoła i patron Polski urodził się w 956 r. w czeskich Libicach w rodzinie książęcej. Od dziecka przeznaczony do stanu duchownego, w wieku 27 lat został mianowany biskupem Pragi. **Do swojej biskupiej stolicy wszedł boso.** W posłudze był gorliwy i bezkompromisowy. Nie troszczył się o siebie, większą część dóbr biskupich przeznaczal na ubogich, dbając o ich potrzeby, odwiedzając ich i pilnie słuchając. Odwiedzał też więźniów, a przede wszystkim targi niewolników. Praga leżała na szlaku ze wschodu na zachód i stąd dostarczano niewolników do krajów mahometkańskich.

Święty Wojciech miał mieć pewnej nocy sen, w którym usłyszał skargę Chrystusa: „Oto ja jestem znowu sprzedany, a ty śpisz?”. Scenę tę przedstawia jedna z kwater Drzwi Gnieźnieńskich. Niezrozumiany i skonfliktowany i innymi wyjechał wraz ze swoim bratem przyrodnim Radzymem do Rzymu. Tam razem z nim wstąpił do klasztoru benedyktynów na Awentynie, posługując wśród braci zakonnych jako najmniejszy z nich. Po nakazaniu przez papieża powrocie do Pragi i ponownym konflikcie z diecezjanami zdecydował się na wyjazd na misje.



*Święty Wojciechu Polaków Patronie,
Tyś pierwszą gwiazdą na polskiej koronie,
Choć ziemia na świat czeska Cię wydała,
to ziemia polska wnet Cię pokochała,*

*I przyjęła Cię jak syna dobrego,
Uznając w Tobie patrona przyszłego.
Byłeś Pasterzem dobrym, miłosiernym,
Dla ludu ojcem i doradcą wiernym.*

*Skarby najdroższe niosłeś mu w ofierze,
utwierdzając go w chrześcijańskiej wierze.
Jako Apostoł pierwszy w pruskiej ziemi,
burzyłeś bożki słowami Bożymi.*

*Niejedną duszę między poganami,
zyskałeś niebu Twymi naukami.
Pogańska ręka życie Ci odjęła,
w kawalki ciało Twe święte pocięła.*



Drzwi
Gnieźnieńskie
z XII wieku



*A krew Twa święta przyniosła zysk taki,
że później wiarę przyjęli Prusaki;
Król zwiózł Twe ciało do Piastów stolicy,
do miasta Gniezna, blisko od Kruszwicy.*

*Kmiotki je wzięli na swe polskie ręce,
złożyli w srebrnej kosztownej trumience.
A odtąd Gniezno jest miastem żaloby;
tam polskich królów, tamże Świętych groby.*

*Tam też kmięć polski, pan, król i cesarze
chodzą na odpust, niosą serca w darze.
Święty Wojciechu przyczyn się za nami,
w naszej niedoli Twoimi modłami.*

*Abyśmy ojców trzymali się wiary
i nie skąpili dla biednych ofiary.
Za dobro braci byśmy życie dali,
dla ich zbawienia chętnie krew przelali.*

Z nauczania wielkich ludzi Kościoła

Jan Paweł II o rodzinie:

„Rodzina jest powołana do wychowania swoich dzieci. Pierwszym miejscem, gdzie rozpoczyna się proces wychowawczy młodego człowieka jest dom rodzinny. Każde dziecko ma naturalne i niezbywalne prawo do posiadania własnej rodziny: rodziców i rodzeństwa, wśród których rozpoznaje, że jest osobą potrzebującą uczucia miłości i że tym uczuciem może obdarzać najbliższych. Zawsze niech będzie dla was przykładem Święta Rodzina

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 24.04.2023 – Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski; św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera i męczennika; św. Jerzego, męczennika

18:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Grażyny i Józefa Sobczyk w 40 rocznicę ślubu

Wtorek – 25.04.2023 – Święto św. Marka, Ewangelisty

18:00 + Za śp. Lucjana, Helenę i Władysława Plucińskich

Środa – 26.04.2023

7:00 + Za śp. Tadeusza Ciaranka w 3. rocznicę śmierci

O dary Ducha Świętego dla Aleksandry na czas egzaminów maturalnych

O dary Ducha Świętego dla Mateusza na czas egzaminów maturalnych

O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Barbary i Macieja Polak oraz Mateusza Polaka

O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała oraz potomstwo dla Karoliny i Bartosza

O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Pana Kościelnego z racji imienin

20:00 + Za śp. Karola i Marię Kwiecień

+ Za śp. Helenę i Stanisława Kwapien

+ Za śp. Wojciecha i Apolonię Bubka, córki: Marię i Zofię

+ Za śp. Henryka Osińskiego

+ Za śp. Adama Zębałę

+ Za śp. Emilię Sochę

+ Za śp. Kazimierza Nogecia

+ Za śp. Janinę Sieńko

+ Za śp. Henryka Tochowicza

+ Za śp. Alicję Moryś

Czwartek – 27.04.2023

18:00 + Za śp. Leszka Janasa w 10. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny

Piątek – 28.04.2023 – św. Piotra Chanela, prezbitera i męczennika; św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, prezbitera; bł. Hanny Chrzanowskiej

7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską

18:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Katarzyny i Przemysława w 18. rocznicę ślubu

Sobota – 29.04.2023 – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, patronki Europy

7:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Julii i Stefana Wygreckich w 50. rocznicę ślubu

18:00 + Za śp. Bolesława Małupę w 10. rocznicę śmierci, zmarłych rodziców: Emilię i Piotra Bielik

Niedziela – 30.04.2023 – 4. Niedziela Wielkanocna; św. Piusa V, papieża

7:00 + Za śp. Marię Miskę

9:00 + Za śp. Ariadnę Kozłowską w 11. rocznicę śmierci

10:30 + Za śp. Różę Winkler w 3. rocznicę śmierci

12:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Zofii i Juliana Kmita w 60. rocznicę ślubu

18:00 + Za śp. Grzegorza Langnera w 17. rocznicę śmierci

Nazaretańska, w której wzrastał Chrystus przy Matce Maryi i przy opiekunie Józefie. Ponieważ rodzice dają życie swoim dzieciom, dlatego przysługuje im prawo do tego, by byli uznani za pierwszych i głównych ich wychowawców. Oni też mają obowiązek stworzenia takiej atmosfery rodzinnej, przepojonej miłością i szacunkiem dla Boga i ludzi, która by sprzyjała osobistemu i społecznemu wychowaniu dzieci. Jakże wielką rolę ma tu do spełnienia matka. Dzięki szczególnie głębokiej więzi, jaka łączy ją z dzieckiem, może skutecznie zbliżać je do Chrystusa i do Kościoła. Zawsze jednak oczekuje na pomoc swego męża - ojca rodziny”.

APOSTOŁOWIE - WYBRANI PRZEZ BOGA

JAKUB WIĘKSZY - znak na drodze do nieba

Trzeci spośród najbliższych uczniów Jezusa, jest kojarzony przede wszystkim z pielgrzymami zmierzającymi do jego grobu w Santiago de Compostela w Hiszpanii.

Był pierwszym męczennikiem spośród Apostołów i drugim męczennikiem chrześcijańskim znanym z imienia po Szczepanie.

Był synem Zebedeusza i Salome. Według znawców Biblii Salome była siostrą Maryi, co za tym idzie, Jakub i jego brat Jan, byłiby kuzynami Jezusa.

Mieszkał z bratem i rodzicami w Betsaidzie lub Kafarnaum, nad Jeziorem Tyberiadzkim, trudniąc się rybołówstwem.

Jakub wraz z Piotrem i Janem byli świadkami niezwykłych cudów: uzdrowienia teściowej Piotra, wskrzeszenia córki Jaira oraz cudownego przemienienia Pańskiego na górze Tabor.

Jakub został ścięty przed świętami Paschy w roku 42, niecałe dziesięć lat po śmierci Jezusa.

Nierozerwalnie postać św. Jakuba wiąże się z jego sanktuarium w Santiago de Compostela. Według hiszpańskiej legendy, po męczeńskiej śmierci Apostoła jego ciało złożono w grobie, ale w nocy uczniowie zabrali je, zanieśli nad morze i załadowali na statek. Płynęli przez sześć dni i dopłynęli do galicyjskiej wioski, aby pochować go na Półwyspie Iberyjskim. Nad grobem Apostoła wybudowano kościół, a później katedrę. Jego kult w średniowieczu był tak silny, że grób był trzecim najczęściej odwiedzanym miejscem kultu, po Ziemi Świętej i Rzymie. Przez wieki św. Jakub patronował i nadal patronuje pielgrzymom. Trudno zliczyć miasta i miasteczka w Hiszpanii, Argentynie, Kolumbii i innych krajach latynoskich, które uznają go za swojego orędownika.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NA III NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ – 23.04.2023

Dziś Niedziela Biblijna rozpoczynająca Tydzień Biblijny. Rozważajmy teksty Pisma Świętego, bo jak mówił święty Hieronim „Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”.

Spotkanie kandydatów do sakramentu bierzmowania w poniedziałek (24.04) na Mszy św. o godz. 18:00.

Uroczystość I Komunii świętej odbędzie się w sobotę 6 maja, natomiast rocznica Komunii świętej w niedzielę 21 maja.

Od kilku tygodni trwają **prace brukarskie na cmentarzu**. W związku z tym informujemy wszystkich, których groby bliskich znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie remontowanych alejek, że ewentualne naruszenia chodników wokół grobowców zostaną naprawione przed zakończeniem prac.

Zapraszamy na **spotkania kręgu biblijnego** prowadzonego przez księdza Kacpra. Informacje na stronie internetowej parafii.

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Zbigniew Gajewski

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszła

śp. Stanisława Kijowska

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...